1

	Чăваш Республики

Красноармейски район

Администрацийĕ
ХУШУ

Красноармейски сали

2012.11.01
203р
№

	[image: image1.png]

	Чувашская Республика

Администрация

Красноармейского района

РАСПОРЯЖЕНИЕ
c. Красноармейское

01.11.2012
№

203р

В целях обеспечения доступа граждан и организаций к общественно значимой информации о деятельности органов  местного самоуправления Красноармейского района, своевременного и полного размещения сведений на  сайтах администрации Красноармейского района и сельских  поселений, улучшения информационного  сопровождения:

1. Утвердить:

- регламент размещения на сайтах администрации Красноармейского района и сельских  поселений в сети Интернет сведений о деятельности органов местного самоуправления (приложение № 1);

- регламент  представления  на Портал Красноармейского района и сельских  поселений в сети Интернет сведений о деятельности органов местного самоуправления   (приложение № 2);

- список ответственных лиц и план-задание структурным  подразделениям администрации района и администрациям сельских поселений по  представлению новостной и другой информации на  сайты  района  и  сельских  поселений (приложение № 3).

2. Руководителям структурных подразделений администрации Красноармейского района руководствоваться утверждёнными регламентами и планом-заданием.

3. Отделу информатизации администрации Красноармейского района вести  ежемесячный учёт и  мониторинг  поступившей информации  для  наполнения  разделов  сайтов администрации Красноармейского района и сельских поселений.

4. При определении размера ежеквартальной премии муниципальным служащим администрации Красноармейского района в обязательном порядке учитывать показатели работы по информационному наполнению сайта Красноармейского района на основании мониторинга  отдела информатизации администрации Красноармейского района и анализа Управления информационного обеспечения Администрации Главы Чувашской Республики.

5. Признать  утратившим силу распоряжение администрации  Красноармейского района от  30 марта 2011 года № 52р.

6. Контроль за исполнением данного распоряжения возложить на  управляющего делами администрации Красноармейского района Лебедева А.Н..

Глава  администрации

Красноармейского района

  А.В.Шестаков
                 УТВЕРЖДЕН

распоряжением администрации
Красноармейского района

от _______________ 2012 г. № __

(Приложение №1)

РЕГЛАМЕНТ

размещения на Портале Красноармейского района Чувашской Республики в сети Интернет

сведений о деятельности органов местного самоуправления в Чувашской Республике

	№

п/п
	Информация
	Раздел сайта
	Ответственный
	Порядок
размещения

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Сведения о деятельности главы Красноармейского района, председателя Собрания депутатов

Красноармейского района, руководителей структурных подразделений администрации Красноармейского района и глав  сельских поселений Красноармейского района Чувашской Республики

	1.1.
	Нормативные правовые и иные акты: постановления и распоряжения главы администрации Красноармейского района и глав  сельских  поселений Красноармейского района, Уставы Красноармейского района и сельских поселений Красноармейского района, Решения Собраний депутатов Красноармейского района и сельских поселений Красноармейского района

	Законодательство:

районное,

поселенческое
	Отдел организационно-контрольной работы и технического обеспечения администрации Красноармейского района.

Сектор правовой и кадровой работы  администрации Красноармейского района

Специалисты  сельских поселений, ответственные за сайты(.
	в течение 3 дней с момента принятия и/или вступления в действие

	1.2.
	Сведения о реализации национальных проектов и целевых программ развития Красноармейского района и сельских поселений Красноармейского района
	Законодательство: районное,

поселенческое
	По нацпроектам: отдел сельского хозяйства и экологии, отдел образования, отдел строительства и ЖКХ администрации Красноармейского района; БУ «Красноармейская ЦРБ»(
Специалисты  сельских поселений, ответственные за сайты(.

По целевым программам: структурные подразделения администрации Красноармейского района

 Специалисты сельских поселений, ответственные за сайты(.
	по мере изменения, в течение 1 дня

	1.3.
	Сведения о мероприятиях, в которых принимает участие глава администрации Красноармейского района, председатель Собрания депутатов Красноармейского района, руководители структурных подразделений администрации Красноармейского района и главы  сельских поселений Красноармейского района (официальные визиты, рабочие поездки, заседания, совещания, встречи, пресс-конференции и др.)
	Календарь, Новости, События, Памятные даты
	Отдел информатизации, отдел организационно-контрольной работы и ТО администрации Красноармейского района.

Структурные подразделения администрации Красноармейского района.

Специалисты  сельских поселений, ответственные за сайты(.
	в течение 1 дня

	1.4.
	Тексты официальных выступлений и заявлений главы администрации Красноармейского района, руководителей структурных подразделений администрации Красноармейского района, глав сельских поселений Красноармейского района
	Выступления

	Отдел информатизации, отдел организационно-контрольной работы и ТО администрации Красноармейского района.

Руководители структурных подразделений администрации Красноармейского района.

Специалисты  сельских поселений, ответственные за сайты(.
	в течение 1 дня

	1.5.
	Публикации в СМИ по вопросам деятельности главы администрации Красноармейского района и глав сельских поселений Красноармейского района
	Публикации
	Отдел информатизации, отдел организационно-контрольной работы  и ТО администрации Красноармейского района.
	в течение 2 дней

	1.6.
	Обзоры обращений граждан и организаций к главе администрации Красноармейского района и главам сельских поселений Красноармейского района, обобщенная информация о результатах рассмотрения таких обращений и о принятых мерах

	Вопросы и ответы,

Интерактивная приемная
	Отдел информатизации, отдел организационно-контрольной работы и ТО администрации Красноармейского района.

Структурные подразделения администрации Красноармейского района.

Специалисты  сельских поселений, ответственные за сайты(.
	по мере поступления, в течение  2 дней

	1.7.
	Сведения о муниципальной службе в администрации Красноармейского района (в том числе перечень вакантных должностей, условия и результаты конкурсов на их замещение)
	Вакансии

Кадры
	Сектор правовой и кадровой работы администрации Красноармейского района.
	по мере изменения, в течение 1 дня

	1.8.
	Сведения об открытых конкурсах на закупку товаров и услуг для муниципальных нужд, проводимых администрацией Красноармейского района (в т.ч. условия их проведения и итоги)
	Госзаказ

Госуслуги

Объявления
	Отдел экономики, имущества и земельных отношений  администрации Красноармейского района.

Многофункциональный центр
	в течение 2 дней

	1.9.
	Сведения о главе администрации и заместителях главы администрации Красноармейского района, главах сельских поселений Красноармейского района, начальниках управлений,  отделов и заведующих секторов  администрации Красноармейского района (фамилия, имея, отчество и биографические данные - по согласованию с указанными лицами), сведения о задачах и функциях, телефоны и адреса электронной почты
	Структура, Положение
	Сектор правовой и кадровой работы администрации Красноармейского района.

Отдел информатизации, отдел организационно-контрольной работы и ТО администрации Красноармейского района.

Специалисты  сельских поселений, ответственные за сайты(.
	по мере изменения, в течение 1 дня

	II. Сведения о деятельности администрации Красноармейского района, ее  структурных подразделений
и администраций сельских поселений Красноармейского района

	2.1.
	Общая информация о Красноармейском районе
	Наш район
	Отдел информатизации, отдел организационно-контрольной работы и ТО администрации Красноармейского района.
	по мере необходимости

	2.2.
	Сведения о деятельности администрации Красноармейского района и сельских поселений Красноармейского района, оценка ее эффективности, приём и обращения граждан (регламент и  план работы администраций, положения о муниципальной службе, о мониторинге деятельности ОМСУ и сельских поселений, о порядке ведения Регистра муниципальных служащих)
	Администрация района,

Администрация поселения
	Сектор правовой и кадровой работы администрации Красноармейского района.

Отдел информатизации, отдел организационно-контрольной работы и ТО администрации Красноармейского района.

	в течение 2 дней с момента принятия

	2.3.
	Информация о деятельности структурных подразделений администрации, учреждений, предприятий и организаций, расположенных на территории Красноармейского района (Ежеквартальные, годовые отчёты)
	Инфраструктура
	Структурные подразделения администрации Красноармейского района.

Руководители учреждений, предприятий и организаций, расположенных на территории Красноармейского района(
	в течение 2 дней с момента принятия

 и до 20 числа до истечения месяца

	2.4.
	Стратегия социально-экономического развития.

Программа и итоги социально-экономического развития Красноармейского района и сельских поселений Красноармейского района.

Итоги экономического соревнования.

Соглашения. Инвестиционный профиль.
	Экономика:

Программа социально-экономического

развития
	Отдел экономики, имущества и земельных отношений администрации Красноармейского района.

Ответственные специалисты за сайты сельских поселений.(
	в течение 2 дней с момента принятия

	2.5.
	Финансовая политика администрации Красноармейского района.

Бюджеты района и сельских поселений.
	Финансы:

Бюджет поселения
	Финансовый отдел администрации Красноармейского района
Ответственные специалисты за сайты сельских поселений.(
	по мере изменения, в течение 1 дня

	2.6.
	Фото- и видеоматериалы, отражающие деятельность органа местного самоуправления.
	Медиатека
	Отдел информатизации администрации Красноармейского района.
	за 1 день до начала квартала

	2.7.
	Справочные материалы

(Автобусное расписание, погода и т. д.)
	О разном
	Отдел информатизации, отдел организационно-контрольной работы и ТО администрации Красноармейского района.
	По мере необходимости

	2.8.
	Сведения о мероприятиях, проводимых органом местного самоуправления, его подразделениями и подведомственными ему организациями.
	События

Баннеры
	Структурные подразделения администрации района.

Отдел информатизации, отдел организационно-контрольной работы и ТО администрации Красноармейского района.
	ежемесячно, за 5 дней до начала месяца

	2.9.
	Порядок взаимодействия органа местного самоуправления, его структурных подразделений и подведомственных ему организаций с гражданами и хозяйствующими субъектами по реализации задач и функций, определенных законодательством Российской Федерации и Чувашской Республики (с описанием регламента взаимодействия, порядка оказания услуг и форм соответствующих документов)
	Административная реформа
	Отдел информатизации, отдел организационно-контрольной работы и ТО администрации Красноармейского района.
Многофункциональный центр
	по мере изменения, в течение 2 дней

	2.10.
	Сведения о задачах и функциях, телефоны и адресные реквизиты (почтовый адрес, адрес электронной почты и др.) организаций расположенных на территории Красноармейского района
	Организации
	Организации, расположенные на территории Красноармейского района(.
Отдел информатизации администрации Красноармейского района.
	по мере изменения, в течение 2 дней

	2.11.
	Информация для потенциальных инвесторов и партнеров (основные предприятия  и  производимая   продукция,    инвестиционные проекты, неиспользуемые ресурсы, мониторинг цен на товары и услуги и пр.)
	Организации, Продукция, Инвестиционные проекты,

 Неиспользуемые ресурсы
	Отдел информатизации, отдел экономики, имущественных и земельных отношений администрации Красноармейского района.

	по мере изменения

_______

* по согласованию.

УТВЕРЖДЕН

распоряжением главы

Красноармейского района

от ________ 2012 г. № ____
(Приложение № 2)

РЕГЛАМЕНТ

предоставления сведений о деятельности органов местного самоуправления

в Красноармейском районе Чувашской Республики для размещения

на Портале Красноармейского района Чувашской Республики в сети Интернет
	№ п/п
	Вид информации
	Ответственный
	Раздел
	Срок представления

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Основные мероприятия, проводимые администрацией   Красноармейского района и сельскими поселениями Красноармейского района (на предстоящий месяц)
	отдел организационно-контрольной работы  и ТО администрации Красноармейского района
Специалисты сельских поселений, ответственные за сайт
	Календарь
	ежемесячно, до 25 числа предыдущего месяца

	2.
	Развернутый анонс    мероприятий (программа, пресс-релиз, состав участников), проводимых органами местного самоуправления, организациями и общественными объединениями
	Структурные  подразделения администрации района,  организации, предприятия, учреждения.

	Новости
	за 2 дня до мероприятия

	3.
	Итоговые документы мероприятий, проводимых администрацией района и сельскими поселениями, организациями и общественными объединениями района (пресс-релиз, протокол, соглашения и т.д.)
	Структурные  подразделения администрации района,
Специалисты сельских поселений, ответственные за сайт
	Новости, События
	в течение

1 дня

	4.
	Информация о деятельности администрации района и сельских поселений
	Структурные  подразделения администрации района,

Специалисты сельских поселений, ответственные за сайт
	Новости
	Ежедневно

	5.
	Общие сведения, статистические данные, информационные обзоры и аналитические доклады, прогнозы развития муниципального образования по следующему кругу вопросов:

природа и природные ресурсы;

население и демография;

история (историческая справка, исторические памятники, известные земляки);

экономика;

внешние связи;

промышленность;

сельское хозяйство;

строительство, транспорт, связь и информатизация;

финансы и кредитно-банковская система;

исполнение бюджета муниципального образования;

предпринимательство и промыслы;

торговля и общественное питание;

социальная сфера (здравоохранение, образование, социальная политика, культура, спорт)
	Структурные  подразделения администрации района,
Специалисты сельских поселений, ответственные за сайт
	Портрет,

одноименные       разделы

сайта,

Памятные даты

Дни рождения

Журнал посещений
	по  мере  обновления, не реже 1 раза в полгода

ежемесячно, за 5 дней до начала месяца

	6.
	Информация на баннер по своим направлениям деятельности
	Структурные  подразделения администрации района
	Баннеры
	За 3 дня до проведения мероприятия

	7.
	Отраслевая информация
	Структурные  подразделения администрации района,

	Инфраструктура

Дополнительные разделы
	до 15 числа следующего за отчётным  кварталом месяца

*) Курсивом обозначены наименования разделов Портала, поддерживаемых в формате структурированных данных, прямым шрифтом – наименования разделов, поддерживаемых в формате иерархической текстовой библиотеки.

**) Размещение информации и координацию информационного наполнения осуществляет сектор информатизации администрации  Красноармейского района.

Приложение № 3

к распоряжением главы

Красноармейского района

от       _______ 2012 г.  №

СПИСОК

закрепленных ответственных лиц и план-задание

по представлению информации на сайты Красноармейского района и сельских поселений

	№№

п/п
	Структурное подразделение администрации района
	Ф.И.О. ответственного
	Телефоны
	Разделы
	План-задание по разделу «Новости»

	За неделю
	За месяц

	1.
	Отдел сельского хозяйства и экологии
	Степанов И.В.
	2-14-15
	Продукция, Сельское хозяйство, Нацпроект «Развитие АПК», Совершенствование оборота земель сельскохозяйственного назначения, Экология
	8
	32

	2.
	Отдел строительства и ЖКХ
	Гурьева А.К.

Иванов Ю.И.

Миронов В.В.
	2-10-54
	Строительство, Транспорт и дороги, Благоустройство, ЖКХ. Градостроительная деятельность
	6
	24

	3.
	Отдел экономики, имущественных и земельных отношений
	Михайлова А.В.
	2-15-82
	Программы развития района, Экономика района, Госзакупки, Инвестиции, Малое и среднее предпринимательство, Экономическое соревнование, Итоги социально-экономического развития, Муниципальные закупки, Неиспользуемые ресурсы, Ценовая информация, Управление земельными ресурсами, Земельные участки многодетным семьям, Государственный кадастровый учет земельных участков и государственный учет объектов недвижимости
	3
	12

	4.
	Отдел социального развития
	Васильева Т. С.
Илларионова Л.Ф. Петрова Э.И.
	2-24-48
2-17-75
	Культура, Модельные библиотеки, Музеи,
Спорт, Наш район, История района, Комиссия по делам несовершеннолетних
	8
	32

	5.
	Отдел  образования (центр диагностики и консультирования, ДДТ, ИМЦ, органы опеки, молодежь)
	Голубев М.Д.
Иванова Т.В.,

Маркова Ю.Г.,

Фризен М.Ф.,

Гурьева И.Г.,

Ефимова А.В.
	2-13-48

2-19-92
	Образование, Сайты школ, Молодежь
	10
	40

	6.
	Финансовый   отдел
	Николаева Р.А.
	2-19-30
	Финансы: район, поселение, Бюджет района и поселений
	2
	8

	7.
	Отдел специальных программ
	Васильев Н.И.
	2-19-51
	Гражданская оборона, Отделение надзорной деятельности, ПЧ-32
	3
	12

	8.
	Отдел организационно-контрольной работы и техобеспечения
	Капрова А.Г.
	2-14-76
	Местное самоуправление,  Административная реформа, Приём и обращения граждан, Система менеджмента качества, Единый информационный день, Собрание депутатов, Законодательство, ТИК
	3
	12

	9.
	Отдел информатизации
	Никифоров В.Т.

Евграфова М. В.

	2-10-68
2-19-44
	Оформление сайта, Мониторинг и анализ наполнения сайтов органов местного самоуправления, Рейтинг сайтов сельских поселений, Наш район, Организации, Медиатека, События, создание новых  баннеров и актуализация созданных и т. д.
	3
	12

	10.
	Отдел правовой и кадровой работы

	Осипов С.Ю.
	2-12-97
	Структура, Дни рождения, Правоохранительные органы, Устав района, Публичные слушания, Вакансии, Резерв кадров, Административная комиссия, Опека, Комиссия по профилактике правонарушений
	3
	12

	11.
	Управление делами
	Лебедев А.Н.
	2-15-69
	Положения структурных подразделений, Информация о муниципальной службе
	1
	4

	12.
	Отдел  ЗАГС
	Павлова Е. Л.
	2-21-31
	Отдел ЗАГС
	2
	8

	13.
	Отдел  социальной

защиты населения
	Петрова З.Г.
(по согласованию)
	2-14-39
	Социальная защита
	4
	16

	14.
	РГУ «Красноармейский ЦСОН»
	Иванова В.В.
	2-14-02
	Социальное обеспечение
	2
	8

	15.
	БУ «Красноармейская ЦРБ»
	Григорьева М.В.
	2-13-72
	Медицинское обслуживание
	3
	12

	Сельские поселения (по согласованию):

	16.
	Алманчинское с/п
	Долгов В. В.
	31-2-16
	Сайт Алманчинского с/п
	5
	20

	17.
	Большешатьминское с/п
	Николаева П.И.
	37-2-32
	Сайт Большешатьминского с/п
	5
	20

	18.
	Исаковское с/п
	Пантелеймонов  Н.Г.
	30-2-72
	Сайт Исаковского с/п
	5
	20

	19.
	Каравское с/п
	Платонов Д. Ф.
	35-2-47
	Сайт Караевского с/п
	5
	20

	20.
	Красноармейское с/п
	Ермаков  Э. Ю.
	2-15-46
	Сайт Красноармейское с/п
	5
	20

	21.
	Пикшикское с/п
	Данилов А. Н.
	38-2-99
	Сайт Пикшикское с/п
	5
	20

	22.
	Убеевское с/п
	Степанов Ю. В.
	33-2-48
	Сайт Убеевского с/п
	5
	20

	23.
	Чадукасинское с/п
	Михайлов Г. М.
	39-2-16
	Сайт Чадукасинского с/п
	5
	20

	24.
	Яншихово-Чёллинское с/п
	Тихонова А.В.
	34-2-19
	Сайт Яншихово-Чёллинского с/п
	5
	20

Примечание. Обязательные  разделы для всех структурных подразделений  – «Новости», «События», «Объявления», «Публикации», «Календарь», «Памятные даты», «Отмечены высокими наградами», «Организации», «Вопрос-ответ».

Дополнительные разделы  по отраслям: план работы на год, годовые и ежеквартальные итоги и т.д.

\\Krarm-srv\krarm\Информатизация\Сайт\raspor 11 01 01 сайт.doc
PAGE
1